１

2022年 11月 11日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号 ２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長
兼営業管理本部長

 田中 明子

 （TEL 0285－82－2171）

第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2023年３月期の通期連結業

績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2022 年４月 1 日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,200
百万円

240
百万円

250
百万円

170
円 銭

14.93

実 績 値 （ Ｂ ） 9,272 234 417 359 31.58

増減額（Ｂ－Ａ） 72 △6 167 189

増 減 率 （ ％ ） 0.8 △2.5 66.8 111.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期 第２四半期）
9,222 435 463 320 28.14

２．2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,500
百万円

750
百万円

750
百万円

520
円 銭

45.68

今回修正予想（Ｂ） 19,500 450 620 480 42.17

増減額（Ｂ－Ａ） － △300 △130 △40

増 減 率 （ ％ ） － △40.0 △17.3 △7.7

（ご参考）前期実績

（2022年３月期)
18,418 745 895 540 47.44

２

３．差異および修正の理由

2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異につきましては、原材料価格、

燃料費等のコストアップの影響が当初予想を上回って推移するなか、海外子会社での為替による

換算の影響により、売上高、営業利益は概ね前回予想どおりとなりましたが、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る結果となりました。

2023年３月期通期の業績予想につきましては、売上高は据え置いていますが、原材料価格、燃

料費等のコストアップが前回予想を上回る想定により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益は下回る見込みとなったため業績予想を修正いたしました。

今後の景気・個人消費動向、原材料価格や燃料費、為替等を注視し、業績予想の見直しが必要

になった場合には、速やかに開示することといたします。

なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上